
420060, г. Казань, площадь Свободы, 1 
тел.: 267-64-41

420060, Казан inehape, Ирек мэйданы, 1 
тел.: 267-64-41 

e-mail: reform@gossov.tatarstan.rue-mail: reform@gossov.tatarstan.ru

На № от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об исполнении постановления Комитета Государст
венного Совета Республики Татарстан по экономике, 
инвестициям и предпринимательству от 18 апреля 2012 
года № 9 «О дальнейшем развитии инфраструктуры 
малого и среднего бизнеса и мероприятиях по повы
шению инвестиционной привлекательности Республи- 
ки Татарстан»____________________________________

Заслушав и обсудив информацию заместителя министра экономики Респуб
лики Татарстан -  начальника Департамента поддержки предпринимательства 
P.P. Сибгатуллина, Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по 
экономике, инвестициям и предпринимательству ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать:
2.1. Кабинету Министров Республики Татарстан:
-  стимулировать малый бизнес на активное участие во внешнеэкономиче

ской деятельности, оказывать через Центр поддержки экспорта Республики Татар
стан содействие по информационной, консультационной помощи предпринимате
лям по вопросам экспорта на рынки субъектов Российской Федерации и зарубеж
ные рынки.

2.2. Министерству экономики Республики Татарстан:
-  продолжить систематическую работу с муниципальными образованиями 

Республики Татарстан по созданию и развитию инфраструктурных объектов под
держки малого и среднего предпринимательства;

2.3. Руководителям органов местного самоуправления:
-  активизировать работу по созданию и поддержке инновационных, про

мышленных и технологических площадок во всех муниципальных образованиях;
-  поддерживать создание благоприятных условий для предпринимательской 

деятельности и развитие объектов инфраструктуры во всех муниципальных обра
зованиях.

Председатель Комитета , М.Г. Галеев

mailto:reform@gossov.tatarstan.ru
mailto:reform@gossov.tatarstan.ru


г о с у д а р с т в е н н ы й  с о в е т
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Комитет по экономике, инвестициям 
и предпринимательству

420060, г. Казань, площадь Свободы, 1 
тел.: 267-64-41 

e-mail: reform@gossоv.tatarstan.ru

На № от

О дальнейшем развитии инфраструктуры ма
лого и среднего бизнеса и мероприятиях по 
повышению инвестиционной привлекатель- 
ности Республики Татарстан________________

Заслушав и обсудив доклад руководителя Агентства инвестиционного 
развития Республики Татарстан Л.Г. Якупова о дальнейшем развитии инфра
структуры малого и среднего бизнеса и мероприятиях по повышению инве
стиционной привлекательности Республики Татарстан, Комитет Государст
венного Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям и пред
принимательству ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию руководителя Агентства инвестиционного развития 
Республики Татарстан Л.Г. Якупова о дальнейшем развитии инфраструктуры 
малого и среднего бизнеса и мероприятиях по повышению инвестиционной 
привлекательности Республики Татарстан принять к сведению.

2. Рекомендовать:
Кабинету Министров Республики Татарстан:
-  разработать комплекс организационно-управленческих мер по повы

шению эффективности работы инфраструктуры малого и среднего бизнеса в 
целях ее активного использования университетами, институтами Академии 
наук Республики Татарстан, бизнес структурами ведущими НИОКР;

-  использовать дополнительные меры государственной поддержки, на
правленные на развитие взаимодействия инновационно-активных предпри
ятий с научными и образовательными учреждениями (организациями) респуб
лики с учетом материальной базы существующих (действующих) технопарко- 
вых структур.

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ДЭУЛЭТ СОВЕТЫ

Икътисад, инвестиция л эр Ь.эм 
эшкуарлык комитеты

420060, Казан шэЬэре, Ирек мэйданы, 1 
тел.: 267-64-41 

e-mail: reform@gossov.tatarstan.ru

mailto:reform@gossov.tatarstan.ru


2

Агентству инвестиционного развития Республики Татарстан:
-  усилить взаимодействие и координацию работы по привлечению инве

стиций с полномочными представительствами Республики Татарстан, Торго
во-промышленной палатой Республики Татарстан, «Опорой России», «Дело
вой России», а также другими некоммерческими организациями бизнеса;

-  систематизировать работу с муниципальными образованиями Респуб
лики Татарстан по созданию инфраструктурных объектов муниципальной 
поддержки малого и среднего бизнеса;

-  скоординировать условия государственных дрограмм финансовой 
поддержки малого и среднего бизнеса в 2012 году с концепцией развития му
ниципальной инфраструктуры поддержки малого и среднего бизнеса;

-  продолжить работу по созданию в Республике Татарстан специализи
рованных организаций по содействию субъектам малого и среднего бизнеса в 
привлечение инвестиций и подготовке инвестиционных площадок в сфере 
реализации перспективных проектов;

-  продолжить работу по продвижению экспорта продукции республи
канских товаропроизводителей.

Председатель Комитета М.Г. Галеев


